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4.  april  2024  (EIRNS)-  Det  Hvide  Hus  hævdede  i  dag,  at
præsident  Biden  havde  gjort  det  klart  for  Israels
premierminister Netanyahu, at de var nødt til at: holde op med
at skade så mange civile, yde humanitær hjælp og gå med til en
våbenhvile-for-gidsel-aftale;  ellers  ville  USA  ændre  sin
politik over for Israel. Netanyahus kontor meddelte et par
timer  senere,  at  de  ville:  tillade  mere  hjælp  fra  Jordan
gennem  Kerem  Shalom-overgangen,  midlertidigt  åbne  Ashdod-
havnen for hjælp og på et tidspunkt åbne Erez-overgangen i det
nordlige Gaza. Biden understregede også sin stærke støtte til
Israel mod iranske trusler.

Tidligere på dagen meddelte CNN, at Biden-administrationen den
1. april har godkendt “overførsel af over 1.000 500-punds
bomber og over 1.000 bomber med mindre diameter til Israel.”
Dette fulgte sidste uges godkendelse af næsten 2.000 2.000-
punds bomber, kendt som MK84, bomber, der tidligere har været
sat i forbindelse med massedødsfald i Gazas flygtningelejre.
Netanyahus udmelding i dag kan sikre leveringen af disse våben
sammen med næste uges tilladelse. I det bedste af scenarierne
fra dagens møde – i betragtning af Israels bombning af det
iranske konsulat og Irans løfte om at slå igen – kunne der ske
en vis afbødning af sulten og dødsfaldene i Gaza, mens Israel,
med  fuld  amerikansk  støtte  og  våben,  vender  sig  mod  en
regional krig med Iran.

Den  grimme  virkelighed  bag  IDF’s  luftangreb  mod  de  syv
nødhjælpsarbejdere mandag aften er, at der er opbygget en
racistisk,  “blod  og  jord”,  ”  Harmagedon”-istisk  styrke  i
Israel, som har kapret både jødedommen, nationen Israel og
dens militær. De har en betydelig tilstedeværelse i Israels
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militær,  og  de  tror,  at  de  udfører  Guds  arbejde  ved  at
eliminere palæstinenserne, som de betragter som skadedyr. Som
en israelsk snigskytte forklarede det til The Guardian: “Min
erfaring  er,  at  de  fleste  soldater,  der  trykker  på
aftrækkeren, kun ønsker at dræbe dem, der bør dræbes, men der
er  dem,  der  betragter  alle  arabere  som  fjenden  og  finder
enhver grund til at skyde eller slet ingen grund. Selv hvis de
er uden for reglerne, vil systemet beskytte dem. Hæren vil
dække over det.” Det racistiske had har ikke kun inficeret
militæret, men alle dele af samfundet, inklusive regeringen og
de religiøse skoler.

Som ved et mirakel gik over 600 britiske jurister i går aftes
i rette med deres regering og meddelte, at folkedrabet i Gaza
er  et  reelt  problem,  og  at  Storbritannien  er  skyldig  i
folkedrabskonventionen ved at sende våben til Israel. Lord
Peter Ricketts, national sikkerhedsrådgiver for den tidligere
premierminister  David  Cameron,  kommenterede  den  seneste
israelske  fadæse,  luftangrebet,  der  dræbte  syv  frivillige
nødhjælpsarbejdere i Gaza, herunder tre briter: “Nogle gange i
konflikter får man et øjeblik, hvor der er så stor global
forargelse, at det udkrystalliserer en følelse af, at tingene
ikke  kan  fortsætte  på  denne  måde.  Jeg  håber,  at  denne
forfærdelige  hændelse  vil  tjene  det  formål.”

I går henvendte grundlæggeren af hjælpeorganisationen World
Central Kitchen, José Andrés, sig til israelerne i en kronik i
Yediot Ahronot, på deres Channel 12 og i deres online-ejer
Ynet. Syv af hans frivillige var netop blevet myrdet. Hans
budskab: “Israel er bedre end den måde, denne krig bliver ført
på. Det er bedre end at blokere mad og medicin til civile. Det
er bedre end at dræbe hjælpearbejdere, som koordinerer deres
bevægelser med IDF…. Den israelske regering er nødt til at
åbne landruter for mad og medicin i dag. Den skal stoppe med
at dræbe civile og nødhjælpsarbejdere i dag. Den er nødt til
at starte den lange rejse mod fred i dag. Under de værste
forhold, efter det værste terrorangreb i landets historie, er



det på tide, at det bedste af Israel viser sig. Man kan ikke
redde gidslerne ved at bombe hver eneste bygning i Gaza. Man
kan ikke vinde denne krig ved at sulte en hel befolkning.” Med
et beskedent ekko af Abraham sagde han: “Jeg tror på, at
Israel og det israelske folk er bedre end det. Lad os bringe
vores bedste engle frem i dag. Lad os sørge for, at vi stopper
det kontinuerlige drab på alt, hvad der bevæger sig i Gaza.”

Dr. Martin Luther King blev myrdet for 56 år siden på denne
dag. Præcis et år tidligere, den 4. april 1967, holdt han en
bemærkelsesværdig forudseende tale i Riverside Church i New
York.  Hans  ord  fra  graven  spøger,  for  han  talte  ved  en
skillevej,  et  “punctum  saliens”  i  USA’s  historie,  hvor
borgerne i en republik blev skræmt af natlige billeder af
blodige ofre, der bragte “demokrati” til Vietnam, hvor en
republik balancerede på kanten af at blive kastet ud i en
imperial uanstændighed:

“En ægte revolution af værdier betyder i sidste ende, at vores
loyalitet må blive økumenisk snarere end sektionsopdelt. Hver
nation må nu udvikle en altoverskyggende loyalitet over for
menneskeheden som helhed for at bevare det bedste i deres
individuelle  samfund.  Denne  opfordring  til  et
verdensomspændende fællesskab, der løfter næstekærligheden ud
over ens stamme, race, klasse og nation, er i virkeligheden en
opfordring til en altomfattende og betingelsesløs kærlighed
til alle mennesker. Dette ofte misforståede og fejlfortolkede
begreb – som verdens Nietzsche’er så let afviste som en svag
og  fej  kraft  –  er  nu  blevet  en  absolut  nødvendighed  for
menneskets overlevelse. Når jeg taler om kærlighed, taler jeg
ikke om en sentimental og svag reaktion. Jeg taler om den
kraft, som alle de store religioner har set som det højeste
forenende princip i livet … Lad os håbe, at denne ånd vil
blive dagens orden. Vi har ikke længere råd til at tilbede
hadets gud eller bøje os for gengældelsens alter. Historiens
oceaner  er  oprørte  af  hadets  evigt  stigende  tidevand.
Historien er fyldt med vragdele fra nationer og individer, der



forfulgte denne selvødelæggende vej af had.”

Sådan var Dr. Kings idé om en international fredskoalition og
nødvendigheden af modig, moralsk handling, som er levende i
dag!
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